PARTICIPANTES DE LA RED REGIONAL DE ORGANIZACIONES CIVILES PARA LAS MIGRACIONES – RROCM -

EN EL MARCO DE LA IX CRM  Panamá, 17 al 21 mayo 2004.

	
	NOMBRE
	RED / PAÍS
	ORGANIZACIÓN

INSTITUCIÓN
	TELS.

FAX
	CORREO

ELECTRÓNICO

	1
	Pedro Pantoja
	Foro Migraciones México
	Frontera con Justicia
	Cel. 018444272949
	pedroemaús@yahoo.com.mx

	2
	Clara Asunción Escamilla
	Foro de Migrantes

El Salvador
	FUNSALPRODESE
	(503) 225-1212

(503) 225-5261
	funsal@telesal.net; forodemigrantes@yahoo.com

	3
	Mélida Flores M.
	Red Nicaragüense de la Sociedad Civil
	Instituto Nacional de Investigaciones Económicas y Sociales INIES
	(505) 266-1714

(505) 266-0503
	migrantes@amnet.com.ni

	4
	Arturo Solís
	Foro Migraciones México
	Centro de Estudios Fronterizos y Promoción de los Derechos Humanos A.C. CEFPRODHAC
	(899) 922-2441
	cefprodh@micros.com.mx

	5
	Luis Cirito Carmelo
	Mesa Nacional para las Migraciones de República Dominicana
	Centro Cultural Dominico-Haitiano
	(809) 688-84342

(809) 886-3637
	ccdh@codetel.net.do

cirito70@hotmail.com

	6
	Sonia Fuentes
	Panamá
	Pastoral Social Cáritas
	(507) 262-3777
	sonia@caritaspanama.org
www.caritaspanama.org


	7
	Marianella Matinelli
	Panamá
	Servicio Jesuita a Refugiados
	(507) 261-8712

(507) 666-7036
	marianellamartinelli@hotmail.com
medigonchi@yahoo.es


	8
	Quxabel Cárdenas
	Red de Organizaciones de la Sociedad Civil para las Migraciones en Costa Rica
	Centro Nicaragüense de Derechos Sociales CENDEROS
	(506) 286-1208
	quxabel@yahoo.com

	9
	Enrique August
	Belice
	Help for Progress
	(501) 822-2371
	rickyaugust@hotmail.com
progressbelize@hotmail.com

	10
	Gilma Pérez
	El Salvador
	Instituto de Derechos Humanos de la Universidad Centroamericana Simeón Cañas (IDHUCA)
	(503) 210-6600

(503) 210-6677
	migrantes@idh.uca.edu.sv
gilmap27@yahoo.com

	11
	Margarita Hurtado
	Guatemala

Coordinación RROCM
	Programa de Migración de FLACSO Sede Guatemala
	(502) 362-1431 al 33
	mhurtado@flacso.edu.gt


	12
	Jacinto González
	Panamá
	Pastoral Social Caritas
	(507) 692-8303
	Jacingr45@hotmail.com


	13
	Karina Arias
	Foro Migraciones México
	Sin Fronteras IAP
	(52) 55-55141524
	karias@sinfronteras.org.mx

	14
	Edith Zavala
	Foro Nacional para las Migraciones en Honduras – FONAMIH -
	Secretaría Ejecutiva FONAMIH
	237-1139

397-4448
	fonamih@yahoo.com
fonamih97@hotmail.com

	15
	Ricardo Castillo G.
	Panamá
	Centro de Investigación y Protección de los Derechos Humanos
	(507) 236-5043

236-4512

cel. 642-4177
	cipdh@yahoo.com
riccastillo@hotmail.com

	16
	Santander Tristán
	Panamà
	Centro de Asistencia Legal Popular (CEALP)
	(507) 2646529

263-1970
	cealp@sinfo.net



